Diário Oficial Eletrônico  n. 10.534 11 de junho de 2021 Página 122

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 374, DE 09 DE JUNHO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar ANALU LACERDA FERRAZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
474634023, Delegada Adjunta da Primeira  Delegacia de Polícia Civil  de Ponta Porã/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Atendimento à Mulher de Ponta Porã/MS, no
período de 04 a 18 de junho de 2021, em razão de gozo de férias de Marianne Cristine de Souza.

	        Campo Grande, MS, 09 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 375, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

            Dispensar GERSON CARLOS MININI, Investigador de Polícia Judiciária, 1ª Classe,
matrícula nº 113459023, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, com validade a contar da
publicação.

                           Campo Grande, MS, 10 de junho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 376, DE 10 DE JUNHO DE 2021.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar EDIVANY LIMA DIAS, Investigador de Polícia Judiciária, 2ª Classe, matrícula
nº 117020024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no
Decreto nº 12.093, de 27 de abril de 2006, a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 10 de junho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 377,  DE 10 DE JUNHO  DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:
           Designar, pelo período de 90 (noventa) dias DOUGLAS JOSÉ DE FIGUEIREDO, matrícula

nº 86327023, Investigador de Polícia Judiciária, Classe Especial, lotado na Delegacia de Polícia Civil de
Corguinho/MS, com prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia de Polícia Civil de Paranhos/MS, com
validade a contar da data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 10 de junho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL